¡• Giovanni Pietro Marchi cosi ordino, dispongo, 
voglio, et attesto di mano propria; dovendo valere la 
presente mia ordinazione, ogni volta che dovesse 
mancare nella mia persona la discendenza della mia 
Casa: e con riserva di aggiùngere, e disponete anco 
altrimentie sino che vivo, in qualunque paese, che mi 
ritrovi, à mio arbitrio. In tanto per giusti riguardi ho 
scritto e sottoscritto di mia propria mano il presente 
premeditato, e maturamente ordinato miolestamento. 
et ultima volontà. Amen, et Deo gratias"2 

Adi 13 Aprile 17ìì 
Stante la morte seguita dal Signor Testatore fu 

appetto presente Testamento ad instanza del Padre 
Don Luca Terzijch Proposito della Congregazione di 
San Filippo Neri nel Palazzo Pretorio, alla presenza 
dell' Illustrissimo Signor e Capitano e </' ordine suo 
da me Pietro Milruzzi Cancelarle al Civile letto, e 
publicólo, allo presenza delli Signori Doimo Buccareo 
Aquila, e marco morali, testimony." 

Priloga št. 2 - l'ogodha z zagrebškim kapitljem o 
nakupu grofije Metlika, Acta Cap. Saee. XVIII, 
Kapiteljski arhiv v Zagrebu 

Pase. 57 Nr. 24.54 

In Christi Nomine Amen 
Sciendum quibus expedit Universis. quod hodie ad 

finem, inserto Die et Anno Adiiioduin Reverendos 
Dominos Gregorium Paravigich Archidioconum Kern- 
lek. et Chrislophorum luidany Archidioconum Varas- 
dinetisem. Canónicos Zagrobienses tanquom Venera- 
bilis Capitali Zagrabiensis Plenipotentiaries ad 
Actum cum Litteris Plenipotentiolibus. ut polet ex 
illorum Credenlionalibus datis 2H Maij 1712 inier, ac 
Venditores ex una; el lllustrissimum Dominum 
Joannen! Petruin  Comitem Marchi} Dalniatum quo 

•S2 Oporoko je v prevodu delno objavil prof. Ante Ku/inanić, v 
slarcMi kolenu Diklièié, v delu: Braća Anic. Franc, Pelar 
Ergovac, Ivan Pelar Marchi, Braća Anic, Olavij, Ivan 1'elar 
Martiniš-Marki, Josip de Marki, Dobročinci splitski, Zadar 
1X71, sir. 20-24. Original hrani Državni arhiv v Spliiu, v /birki 
oporok, signatura AIS-3/7. 

•    Oporoka   je   prepisana   natanko   po   originalu,   ne   glede   na 
morebitne nepravilnosti. 

-14   Pod navedenimi Številkami je s pečatom vtisnjena šievilka 34. 
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Emptorem nomine proprio, et Illustrissimorum 
Dominomi)! Fralrum Sitorum Comitiim Georgi], et 
Joiiiinis ex altero parte set/tiens contractus Emptionis, 
et Veiiditionis eelebratiis, et perpeiisis perpeiulendis, 
deliberatis deliberaríais perpetuis volitions 
temporibus fruiter coneliisus fueril. 

Primo. Premeiitionati Admodum Reverendi Do- 
mini Plenipotentiary vendimi effective, suo. et 
Venerabilis Capitali Zagrabiensis nomine Arcem, et 
Bona Metlicensis Arcis una cum lurisdictione, et mero 
Imperio Subditos, Deeimas cujuscunqtte generis Areis 
ano cum Jurisdiction^ et mero Imperio Subditos, 
Deeimas cujuscunque generis, jus montanum Vinate, 
Sylva, prato, agros, piscationes, Servitutes, Domi- 
nationes. Rabotas, census. Iura. Iiabenlias, redditiis, 
denique, omne, et latum ¡Hud in dicta Bona, Arcem, et 
Dominium lus. quod idem Venerabile Capitulum 
Zagrabiense, ab Illustrissimo Domino Comité Geòrgie 
Sigismundo a Leichtemberg, a quo praemissa Bona, 
Arcem et Dominium emit, accepisset penitiis, penit- 
usque nihil excepto proni lutee omnia Urbarium per 
dictum Dominum lllustrissiinum Coiiiilein a Leihtem- 
berg eidem Venerabili Capitulo tradition Subcriptum, 
et Sigillatimi praesefert, ad quad semel pro semper jit 
relatio; et etiamsi aliqua in Urbano non reperirentur, 
ea tarnen, quae ad praemissa liana pertinent, et perti- 
nere deberent, vendita, et tradita esse intelligantur, 
libere ac sine itilo onere alio, vel gravamine, excepta 
pensione duorum florenorum germanicorum valoris 
Arci Gradez pro vectigall poiitium annuatim exol- 
venda; et excepto eo, quad ad questuram Inclylae 
Provinciae Ca ni ¡oline pro ordinaria Sicura ducentos 
quindecim Floreaos germánicos, et Cruciferos 
quadraginta duos, et tres nummos ad Vice- 
Dominatimi ibidem centum triginta duos Similes 
germánicas, et iindecim ¡Cruciferos in Summa 347. 
Rlien. 53 a X. et 3. nummos qiiotannis et pro ... .••• 
libris Dominicis, quorum hoc Dominium 53. 17. 
¡Cruciferos habet, de quibus nihil ordinarij praestatur, 
terrena vero 68 dico Sexaginta odo ¡Cruciferos 37. in 
libro Aestimi Provinciali tenet, praeter animalan 
qiiotannis, ab Excelsa Carniolia Provincia impo- 
nendoli! contributionem, quae a Subdìtis penditur in 
parata: idem Dominium exhibent bene memorato 
Illustrissimo Domino Corniti Joanni Petro Marchij 
Emptori, et nomine Suo Dominis Comilibus Eratribus 
Eiusdem Georgia et Joanni, ••• non Successoribits 
Legatarijs et datarijs Eorundenu In finem et Signum 
liujits actualis venditioni ergo sese obligan! antefati 
Domini Plenipotentiary et Venerabile Capitiilion 
Zagrabiense Venditores Domino Emptori Instru- 
mentum resignations uniso auffsant viore solito 
entradare. ut descriptio dieti Domini] et Bonorum 
Metlicensiian de Rubrica Dominarían Venditoruni ad 
et Rubrìcala Domini Illustrissimi Comitis Emptor is, et 
Dominantni Fratrum Suorum in prefato libro Aestimi 
Provinciali ( impensis tam Venerabile Capitali) fiat 
eidem Domino Corniti Emptori in bona forma 
consignare. 

Secando: et e contro Dominus lllustrissimiis 
Comes Emptor, pro pretio stabilito, et ab atraque 
Parte acceptato promiltit. et sese in forma obligat 

exolvere Dominis Venditoribus Venerabili Capitalo 
Ziigrabiensi Sianmam triginta millium Florenorum 
germanici computus. Síngalos jiorenos, per Sexaginta 
Cruciferos computando, hoc videlicet modo, ut die 11 
Mensis Odobriš modo currenlis henefatus Dominus 
¡llustrissimus Comes Marchij siipranaininato Vene- 
rabili Capitulo duo florenorum germanicorum millia. 
et aliquot ornamenta argentea vel aurea cum variis 
gemmis orientalibiis, quorum numerus et qualitates 
descriptae sunt in duabus schedis pro cautions 
partium, et ista traduntur loco pignoris tantum pro 
aliquot inillibiis foreman, quibus in primis Solutio- 
nibus numeralis statini restituentur dieta ornanamenla 
cum omnibus gemis Eidem Domino Cornili Emptori et 
hoc erga resìgnationem, et immittendam possessionem 
Universorum Bonorum praefalorum maueret et 
deponili quibus numeralis, et praedictis gemmis, ut 
praeinissum est, in pignus Iraditis Stabilitimi est.quod 
praemissorum Bonorum et Arcis venditae traditio, Seti 
resignado Eidem Illustrissimo Domino Corniti 
Emptori per Venerabile Capitulum fiel. Reliqua aulein 
vigilili otto millia florenorum germanicorum 
lllustrissiinus Dominus Comes Emptor intra triennium 
a die accepta possesionis Bonorum coinpiitandian 
Venerabili Capitalo deponere Zagrabiae erit 
obligólas, intra quod tempos trienni] Si Venerabile 
Capitulum voluerit aliquot usque ad decern Millia 
florenorum primo vel Secundo anno per partes 
habere, tunc ¡llustrissimus Dominus Comes Emptor 
cum praemonitione duorum Mensium Sibi out Suo 
Metlicensium Bonorum officiali facienda deponere 
pestita millia debebit liberum tarnen erit Illustrissimo 
Domino Contiti cum Venerabili Capitulo de hoc et 
alijs punetis Contractus postea agere et conditional! 
sibi. proiit poteri! cum consensu Venerabilis Capitali 
meliorare, et e contrapariter etìam, si lllustrissiinus 
Dominus Comes Emptor non postulants in defal- 
cationem stipulati prelij aliquant partem interen debiti 
Capitalis, vel eliam latum integraliter Solvere 
voluerit. Venerabili Capitulum super eo Sex 
Septimanis pramonebit, et Venerabile Capitulum 
aeeipiet partem ohlatam cum suo rato interesse 
quantum sine divisione piarían summa nan in d id is 
Bonis investitarum fieri poterli. Porro secundum 
quantitatau exoluti Capitalis stotim eadem die cessare 
debebit interesse pro rata summa enumerata. 

Tertio cum ex atraque parte bona fide sit con- 
traction: ideo lllustrissiinus Dominus Comes Emptor 
se obligat Venerabili Capitulo venditori de residua 
Summa usque ad integrum stabiliti prelij per 
solatio/lem interesse annuale proportionatum tempori 
sex per centum singulis anuís ad amiissim solvere : 
proindeque etiam Venerabile Capitulant ad totalan 
Capitalis et interesse bonificatlonem reservat sibi. 
lanqiium pro pijs Siimmis expression et aclualem in 
vendìlis Bonis Universís llypothecam non aliter, ••• 
altra valorem debiti, quod restabit. Quod si autan 
¡llustrissimus Dominus Comes Emptor non faterei, vel 
lacere negligerei, out nolle!, el. it! premissitm est, lam 
Capitulan resíduam Summum, quam emergens ex illa 
sex per centum aiiniium. et proportiiinaliim tempori 
interesse intra triennium non deponerel, pronti elioni 
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si aliquot milita intra lempas triennij ad arbitrila)! 
Venerabilìs Capitali, ali supra declaratum est, si non 
numerare! cum rato ad illa interesse; e.x tunc idem 
Venerabile Capitatimi sub onere spangae et aliorum 
onerimi ad extorquenda debita in Excelsa Provincia 
Carnioliae consuetorum et more Eiusdan Provincial' 
consvelo ex dictis Bonis Metlica, ut preftiertur vendilis 
et gemmis oppignoratis (Si illas per antecedentes 
Solutiones, ut praemissum est, Illustrisimus Dominus 
Comes Emptor non redemerit) Sutisfuctionein et 
executionem tarn pro Capitali, (pumi pro interesse, ac 
etiam pro expensis et fatigijs, si quas vel qua 
proplerea idem Venerabile Capilulum faterei, habere 
et desumere possi! Porro quoad frulus Honorum a 
Mense Junio Anni millesimi, septingentésima 
duodecimi usque ad Juniian Anni sequentis Millesimi, 
septingenlesimi decimi tertij ita intra Partes 
conventual est ut omnes et Singuli in duodecim 
Menses et dies dividantur et pro rata temporis, quo 
aliqua contrahentium Pars in possessione honorum 
fuit, et usque ad Junium anni sequentis erit, 
distrihuantur: pari etiam calculo omnia Bonorum 
onera in paragraphe primo specificata intra partes 
respective ad menses et dies dividi, et suslineri 
debellimi 

Quarto. In consequential!! bona falci idem 
Venerabile Capitulum se obligat, quod in dictis 
divenditis Bonis omnibus prias a Domino Cornile a 
Liechtenberg per se emplis veli! Dominum Comitali 
Emptorem manutener e, et contra Eundem Dominum 
Corniteli! Emploie manutenere. et contra eundem 
Dominum Corniteli! a Lichtenberg, et alios pro summa 
Bonis ingerente proprijs expensis effective defenderé 
evictionem in se assumendo, et appromittendo Do- 
minium Mettlicae, Eiusdemquae Bona rt pertinentias 
vendilas nulli oneri, quam quod idem llliistrissiinus 
Dominus Comes a Liechtenberg ad Arcem Turn pro 
domesticis tantum modo vineis palios vinales in Sylva 
nominata Scrii sibi pro Sua Persona tantum 
reservaverit, et, ul, ut paragraphe primo dictum, esse 
obnoxia: sed oiiinino ah omni Eidei Commissi! 
Pignore, et Hypotheca, et quocunque allo jure fore 
libera, et immunia. Eicebit tarnen sine derogamlne 
hitjits Evictionis ipsimet Illustrissimo Domino Corniti 
loanni Petro Marchy, et Suis praemìssis. si voluerit, 
tam jiidicialiler. quam extra judicialiter Se tueri et, 
(/und vendition est, defendere. 

Quinto. Praecendentium aunarían restantius apitd 
Subditos Metlicenses habitas, itti etiam universas res 
Suas mobiles tam in Bonis, quam in Arce existentes 
Venerabile Capitulum pro se reservat; quas vel 
omnes, vel in parte 'Domino Illustrissimo Corniti 
Emptori pro se emere pretio competenti licebit: Si 
non, ex lune Venerabile Capilulum reservai sibi 
attuale jus ibidem praemisas omnes res et fructus 
servandi. et unum vel piltres suos homines suis 
expensis ¡Hue usquae intertenendi. quousqite omnes 
lam Mettiate, quam, ubi Venerabili Capitulo magis 
placuerit, per Bona divendantur, et distraliunlar. 

Sexto. Venerabile Capitulum spondei omnia ¡stru- 
menta, Scripturas. hctlones finitas. Contractus, 
Urharia, Registra et quaecumque hoc Dominium, et 

Bona conce mentiti documenta jideliter Domino Co- 
rnili Emptori extradure. Actiones ad hite pendentes, 
suis, si qua essent, sttmptibus cum commotio, et suo 
periculo terminare, vel sine prejudicio Domini Co- 
mtois Emptoris accomodare, el post earitm defi- 
nitional! easdaii similiter Domino Emptori ¡radere. 
Hoc tarnen per expression declorato, quoti litteraria 
instrumenta, in qitibus Illiistrissiniits Dominus Comes 
Georgius Sigismundus a Liechtenberg tanquam Ven- 
ditor respective ad Venerabile Capilulum evictionem 
in se assumpsisset. in originali penes iydem(?) 
Venerabile Capitulum manehiint. et Illustrissimo 
Domino Corniti Emptori in copiijs uitthenlicis da- 
hitntur. Similiter elitan Urbarima quodduiii per sitimi 
Majestulem Cesarean! subscription, in quo piltra Bona 
continental; quam per Dominum Comitali a 
Liechtenburg Venerabili Capitulo fiterint vendita, non 
prias dabitur Illustrissimo Domino Cornili Emptori 
quam is uh Illustrissimo Domino a Liechtemberg 
rehubuerit, ciiutionem. qua Venerabile Capitulum se 
obstrinxeral utl restituendinn Eitlem Domino Comitiu 
• Liechtemberg prefittimi Urbarium, eidemque Vene- 
rabili Capitulo dictum ctiutionem restituent. Demum 
consensum Cuestación, qui pro majori robore et 
jìrmitute expetendus est, utraque Pars require!, et 
necessarias ad hoc espensas aequaliter Sub- 
ministraba. 

Ultimo. Quae circa hitnc Contraclitm expressa non 
Sunt, pro majori robore et Jirmilate eritnt dijudicuiida. 
et exequentla ad normam, consuetudinal!, et Statuta 
Inclytae Provinciae Carnioliae omnia Jideliter cum 
solemnitalibiis ibidem consuetis sine minimo periculo 
Sub obligatione et clausula Quarantigij Carniolici 
vulgo Landschaden puni In cujus fidem latina tria 
instrumenta Sai Exempluriu hitjus ¡niti Contractus 
apposita per Dominos Plenipotentiaries, in Signum, 
quoti Venerabile Capilulum Zagrabiense nihil Juris in 
dictis Bonis venditis hubeut, vel habere possit; uti 
elitan per Illitslissiniuin Dominum Comitali Emptorem 
Subscripta sigillisque suis munita sunt. 

Qitihus I'rej'ati Domini contraction ex omni parte 
perfection corraborarunt. et ctinjirmaritnt: ideoqite sic 
munitiis contractus units extradiliis est Venerabili 
Capitulo ulij, autan duo pro Illustrissimo Domino 
Emptore Comité et pro Suis lUustrissimis, Dominis 
Comitihits Fratribus sunt accepti. In super addilla; 
quoti cum Dominus llliistrissimus Comes Joannes 
Peints Marchi Emptor supra noininutiis nitmqiium 
vidait Arcem vel Dominium Metlicu, ••• illoritm 
saltan distinction relational! conseqitis potiteli!, 
declarutur expresse, quod postqituin ipse personaliter 
visitabit proxime dictum Dominium et Arcem, ante 
acception eoriim possessionem liberum erit Uli et 
permission recedere a praesenti contractu; ita ut ad 
inviceli! soliilis quihuslihel obligationibus supra- 
scriptis una quaeque Pars in suo jure maneat et 
pecunia cum pignoribus, quae hic modo extradentitr 
Dominis Plenipotentiary Venditoribus Eidem Do- 
mino Corniti Emptori prompte •• cum bona jule 
restiliiuntitr. Praeter illuni Summum, quite pro parte 
Venerabills Capitali exoluta foret času quo interen 
obtlneretur confirmatlo presentís contractus u Snu 
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Sacratissima Cesarea Majestate. Alluni Vienna 
Austritte in Collegio Croatie« coram infrascripto 
Notario Puhlico, •• Testibus Pide dignis infrascriptis 
infrascriptis ad hoc Spezialiter rogatis et Subscriptis. 
Die Quarto Odobriš. Anno Domini Millesimo Septin- 
gentésimo, Duodecimo Indictione Quinta Dominante: 
¡lividissimo et Potentissimo Carolo Sesto Romanorum 
Imperatore Semper Augusto. 

Sledijo lastnoročni podpisi in poleg vsakega 
poseben pečal: 

Gregorius Paravigrich Archidiaconus Kemlek 
Canónicas Zagrabiensis et Plenipotenciarius manu 
propria 

Christophorus Ladany A rchidiaconiis 
Varasdinensis Canonicus Zagrabiensis, 
et Plenipotentiarius manu propria 
Matthias Thavorich 
Presbiter pro testimonio rogatus subscripsit manu 

propria 
Tomas Scrobotf?) Presbyter rogatus pro 

testimonio scripsi 

Ego Nicolaus Schmidt Autoritate Apostolica et 
Cesarea Notarías puhlicus juratus presentihus 
rogatus interfui. et D.D. Contrahentes Subscriben 
vidi, et ideo me quoque suhscripsi. et in maiorem 
corraborationem solita Notariatus mei Signum et 
Sigillum in cera rubra impressi ad hoc legitime 
requisitas •••/•• pròpria 

Nicolaus Schmid Notarias qui Supra registrava. 

V vogalu pečat omenjenega notarja in velik 
notarski znak. 

ZUSAMMENFASSUNG 

IVAN  PETAR  MARCHI-MARKIĆ:  SEIN  WIRKEN 
MIT BESONDEREM HINBLICK AUE DEN KAUF 
DER GRAFSCHAFT METLIKA. SEIN VERMÄCHT- 
NIS UND DER VERTRAG ÜBER DEN KAUE DER 
ERWÄHNTEN GRAFSCHAFT